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Magistrado Ponente. FABIO ORLANDO PIRAQUIVE SIERRA

RESOLUCION No.CSJBOYR17-127
Jueves, 30 de marzo de 2017

“Por medio de la cual se deciden las solicitudes de reclasificacion de los integrantes del Registro
Seccional de Elegibles conformado para proveer los cargos de empleados de Carrera Judicial de
la Convocatoria No. 3, Acuerdo CSJBA13-327"

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOYACA Y CASANARE

En ejercicio de sus facultades Constitucionales y Legales, en especial las consagradas en los
articulos 164 y 165 de la Ley 270 de 1996 y las conferidas mediante Acuerdo No. 1242 del 8 de
agosto de 2001, y

CONSIDERANDO QUE:

El Consejo Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare, mediante Acuerdos CSJBA13-327
de 2013 convoco a todos los interesados para que se inscribieran en el concurso de méritos
destinado a la conformacion del Registro de Elegibles para los cargos de empleados de carrera de
Tribunales, Juzgados y Centros se Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de
Viterbo y Yopal, y Administrativo de Boyaca y Casanare.

En desarrollo del referido proceso de seleccién, esta Corporacion profiri6 las Resoluciones
CSJBR16-38 y CSJBR16-175, por medio de las cuales se conformaron los registros seccionales de
elegibles para tales cargos.

El articulo 165 de la Ley 270 de 1996, establece que los integrantes de los Registros de Elegibles,
en los meses de enero y febrero de cada afio, pueden solicitar la reclasificacion de sus puntajes.

El reglamento dispone que los integrantes de los registros seccionales de elegibles, interesados en
actualizar su inscripcién, deben formular, dentro del término legalmente previsto, solicitud por
escrito indicando el factor o factores cuya modificacion pretendan y anexar los documentos que
puedan ser objeto de valoracion.

Asi las cosas, de conformidad con las precitadas disposiciones, corresponde a este Consejo
decidir acerca de las peticiones de reclasificacion presentadas en los meses de enero y febrero del
afio en curso y, como consecuencia, publicar los puntajes de reclasificacion, para los integrantes
de los registros de elegibles conformados para los cargos de empleados de carrera de Tribunales,
Juzgados y Centros se Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo y
Yopal, y administrativo de Boyaca y Casanare, que adquirieron firmeza antes del vencimiento el
término para reclasificar, esto es, antes del 28 de febrero de 2017.

Al efecto, de conformidad con la convocatoria y los reglamentos, los factores susceptibles de
actualizacion por reclasificacion de los registros de elegibles son: (i) experiencia adicional al
requisito minimo del cargo, siempre que no hubieren sido valorados en la etapa clasificatoria del
respectivo proceso de seleccion y (i) capacitacion, que corresponde a los estudios que excedan al
requisito legal y (iii) las publicaciones realizadas por los aspirantes, en la medida que no hayan sido
puntuados en las oportunidades sefialadas y que correspondan a las areas de desempefio del
cargo.

Para tal efecto se realizaron los siguientes andlisis y estudios previos:

1. Alos concursantes que presentaron certificaciones que ya habian sido objeto de puntaje
en la etapa clasificatoria, estas no fueron valoradas nuevamente.

2. Los concursantes que certificaron mas de un diplomado sélo se les tuvo en cuenta uno de
ellos, porque el Acuerdo limita el puntaje maximo para esta capacitacién a 10 puntos para
el nivel profesional y a 20 puntos para el nivel operativo y auxiliar - (numeral 5.2.1. literal
d).

3. Los pregrados en el nivel operativo y auxiliar solamente se valora hasta 30 puntos, si se
certifica mas de uno no se puede valorar. En el nivel profesional el méaximo es 40 puntos y
en el técnico 30.
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4.

Los pregrados no se valoran como puntaje adicional cuando todo o parte (un afio, dos
afios etc.) se tuvo en cuenta como requisito minimo. Al respecto, se trascribe el criterio de
la Unidad de Administracién de la Carrera Judicial del Consejo Superior de la Judicatura:
“De acuerdo con lo solicitado por el recurrente en el sentido de tenerse en cuenta el pregrado en
Derecho, para efectos de otorgarle puntaje en este factor, esta Unidad se permite informar que de
conformidad con los requisitos exigidos por la convocatoria para el cargo de inscripcion, esto es,
haber aprobado dos (2) afios de estudios superiores en derecho y tener dos (2) afios de experiencia
relacionada o haber aprobado dos (2) arfios de estudios superiores y tener cuatro (4) afios de
experiencia relacionada, se tiene que el concursante solo acredité como pregrado el obtenido en
Derecho, el cual hace parte del requisito minimo por lo que no resulta posible otorgarle puntaje por el
mismo, pues de hacerlo, se iria en contravia de las reglas de la convocatoria, pues se estaria
contando doblemente, como requisito minimo y como capacitacién adicional, por lo tanto el puntaje
asignado en dicho factor por el Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacé sera confirmado, como
se ordenara en la parte resolutiva de la presente decision”. Resolucion CSJBOYR17-61 de 2017.

Los cursos aportados por los concursantes que no cumplen con el requisito minimo de
cuarenta (40) horas no pueden ser valorados. Algunos concursantes presentaron cursos
de 8, 28 0 2 horas, esto constituye un desgaste administrativo para esta dependencia.

El puntaje adicional por experiencia acreditado por el concursante solamente se adiciona
hasta el maximo posible en el factor, es decir, hasta lograr 100 puntos.

Algunos concursante presentaron actas de posesion, éstas no fueron valoradas (numeral
3.5.7 de la Convocatoria)

Las especializaciones no se valoran para los cargos del nivel operativo y auxiliar —literal d.
numeral 5.2.1.

Asi las cosas, se procede a resolver las peticiones de reclasificacion de los siguientes solicitantes:

1. Asistente Administrativo de Centro u Oficina de Servicios y/o equivalentes - Grado 5

11. BLANCA NUBIA CARO GOMEZ
1.1.1.  Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FEGHA TOTAL DIAS
TERMINACION

SECRETARIA AUXILIAR CONTABLE - INDUSTRIAS TECNICAR SAS 15-sep-13 10-feb-17 1.226

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.226

PUNTAJES 68.11
1.1.2. Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR

SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SG-SST -
SENA 50 5.00
ORGANIZACION DOCUMENTAL EN EL ENTORNO LABORAL - SENA 40 5.00
MANEJO DE HERRAMIENTAS MICROSOFT OFFICE 2010: EXCEL - SENA 40 5,00

TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 15.00

2. Asistente Juridico de Juzgados de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad Grado

19

2.1 NUBIA MARTINEZ DUQUINO

2.1.1. Experiencia adicional
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TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
SECRETARIO CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LOS
JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD |  6-dic.-13 27-feb.-17 1.162
DE TUNJA
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.162
PUNTAJES 64.56
2.1.2 Capacitacion adicional
_CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ESPECIALIZACION EN CIENCIAS PENALES Y CRIMINOLOGICAS - UNIVERSIDAD NA 20,00
EXTERNADO -
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20.00
3. Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Menores Grado 1
3.1 OLGA LUCIA GOMEZ CABREJO
3.1.1  Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS OBSERVACIONES Pl
ABOGADO - FUNDACION UNIVERSITARIA SAN A RR 30
GIL
ESPECIALIZACION DERECHO DE FAMILIA - 4 R 20
UNIVERSIDAD LIBRE
CURSO BASICO E-SERVIDOR JUDICIAL - 0 NO CUMPLE CON EL REQUISITO MINIMO 0
SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL DE HORAS :
CURSO AVANZADO E-JUSTICIE - SERVIDOR % NO CUMPLE CON EL REQUISITO MINIMO 5
JUDICIAL DIGITAL DE HORAS g
CURSO ESPECIALIZADO PARA EMPLEADOS i NO CUMPLE CON EL REQUISITO MINIMO 5
JUDICIALES - SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL DE HORAS
CURSO ESPECIALIZADO _ IMPLEMENTACION , y
JUSTICIA XXI WEB - SERVIDOR JUDICIAL 30 NO GUMZLE, CON BL-REQUISITG MINIMO 0
DE HORAS
DIGITAL ;
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 40.00
3.2 ZULMA LORENA MONGUI MERCHAN
3.2.1 Experiencia adicional
FECHA FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA poiaah FA i TOTAL DIAS
PROFESORA OCASIONAL DE MEDIO TIEMPO - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA | .,
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 24-feb.-14'|  28-nov.-14 275
PROFESORA OCASIONAL DE MEDIO TIEMPO - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 20OV 2Tl 89
PROFESORA OCASIONAL DE MEDIO TIEMPO - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA .
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 26-feb A5 24 un 16 "7
PROFESORA OCASIONAL DE MEDIO TIEMPO - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA )
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 3290415 4-die.-15 122
PROFESORA OCASIONAL DE MEDIO TIEMPO - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA | , p—— s
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA -COMPLETO a :
PROFESORA OCASIONAL DE MEDIO TIEMPG - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA | o odoa s
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA -COMPLETO ~gic. -GIC.-
NO SE VALORA/ YA
EDUCADOR FAMILIAR - EXTRAS S.A. 21-dic-12 |  28-feb.-13 HABIA SIDO
ALLEGADO
PSICORIENTACION Y CONSEJERIA - LICEO LA PRESENTACION DE |, .. .| . ggsﬁf VALORA él[\)(é
SOGAMOSO - YA LO HABIA ALLEGADO -may.- -ago.
ALLEGADO
OPS APOYO A LA GESTION COMO PSICOLOGO - ALCALDIA MUNICIPAL DE | o, 0 o | 50 o0 | 1O B VALORA | VA
SOGAMOSO - YA LO HABIA ALLEGADO jun. = AT
E?,ESQ%&R FAMILIAR - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE | 7o ™| 000 1o ot
FUE VALORADO
) ) COMO EXPERIENCIA
ESPECIALISTA EN PSICOLOGIA JURIDICA FORENSE NA NA SO EXFERIENCIA
REQUISITO MINIMO
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FECHA FECHA ;
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA NGO | TERRINACION TOTAL DIAS

AUXILIAR PROYECTO DE INVESTIGACION: ESTUDIO DESCRIPTIVO
COMPARATIVO DE ADOLESCENTES VARONES Y ADOLESCENTES
MUJERES QUE PRESENTAN TRANSTORNO DISOCIAL DE INICIO INFANTIL Y | 21-jul.-08 8-abr.-11 978
TRANSTORNO DISOCIAL DE INICIO ADOLESCENTE -  UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.961

PUNTAJES 108.94
3.2.2 Capacitacion adicional
No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA HORAS OBSERVACIONES ASIGNAR

CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL EN AUXILIAR DE

NO ESTA RELACIONADO CON EL

ENFERMERIA - INSTITUTO UNIVERSITARIO DE COLOMBIA 0 |carGo 0.00
BACHILLER ACADEMICO - LICEO DE LA PRESENTACION 0 mﬁfno PARTE DEL " REQUISITO 0,00
DIPLOMADO EN GESTION DE LA ATENCION PRIMARIA DE SALUD )

CON ENFOQUE FAMILIAR Y COMUNITARIO PARA EL| 100 |SUPERAEL MAXIMO PERMITIDO 0,00
DEPARTMENTO DE BOYACA

DIPLOMADO METODOS COMPRENSIVOS Y PARTICIPATIVOS DE

INVESTIGACION - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA | 120 | YA LO HABIA APORTADO / SUPERA 0,00

DE COLOMBIA

EL MAXIMO PERMITIDO

TALLER PROPIEDAD INTELECTUAL Y DERECHOS DE AUTOR -
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

YA LO HABIA APORTADO / NO
CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
HORAS

TALLER FORMULACION DE PROYECTOS METODOLOGIA
GENERAL AJUSTADA - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 8
TECNOLOGICA DE COLOMBIA

YA LO HABIA APORTADO / NO
CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
HORAS

TALLER COMO REDACTAR ARTICULOS DE INVESTIGACION EN
INGLES: PAUTAS Y PROCESOS - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 24
TECNOLOGICA DE COLOMBIA

YA LO HABIA APORTADO / NO
CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
HORAS

TALLER DE ESCRITURA DE ARTICULOS CIENTIFICOS EN
ESPANOL - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 16
COLOMBIA

YA LO HABIA APORTADO / NO
CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
HORAS

TALLER CAPACITACION MANEJO DE BASES DE DATOS Y
ANALISIS DE CONOCIMIENTOS - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 16
TECNOLOGICA DE COLOMBIA

YA LO HABIA APORTADO / NO
CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
HORAS

SEMINARIO NACIONAL VISIONES Y PERSPECTIVAS

YA LO HABIA APORTADO / NO

CONTEMPORANEAS SOBRE INVESTIGACION -  UNIVERSIDAD 30 CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA HORAS

JORNADA DE SOCIALIZACION DE LA INVESTIGACION Y LA NO CUMPLE CON REQUISITO
EXTENSION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - 8 MINIMO DE HORAS / SUPERA EL 0,00

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

MAXIMO PERMITIDO

DESARROLLO DE CAPACIADES MEDIANTE LA IMPLEMENTACION
DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION PRIMARIA EN SALUD MENTAL
A NIVEL LOCAL, A TRAVES DEL PROGRAMA ACCION PARA 60
SUPERIRO LAS BRECHAS DE LA SALUD METAL - UNIVERSIDAD
DE ANTIOQUIA

SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO 0,00

CURSO VIRTUAL DE ATENCION CON ENFOQUE PSICOSOCIAL A
VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO - FEDERACION MEDICA 60
COLOMBIANA

SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO 0,00

CURSO EN LINEA DE INTEL COLABORACION EN LA CLASE
DIGITAL 3 - DEPARTAMENTO DE DESARROLLO HUMANO,
EDUCACION Y EMPLEO DE LA ORGANIZACION DE ESTADOS
AMERICANOS OEA

126

SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO 0,00

EVALUACION PSICOCRIMINOLOGICA DE ADOLESCENTES QUE
HAN COMETIDO DELITOS GRAVES A TRAVES DEL INVENTARIO

NO CUMPLE CON REQUISITO

DE GESTION E INTERVENCION PARA JOVENES - BENEMERITA | ° m“;’l‘:\'ﬂ% EFERJI?&S /: SUPERA. €L 0.00
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA

1SO 9001:2008 FUNDAMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION 40 YA LO HABIA APORTADO / SUPERA 0.00
DE LA CALIDAD - SENA EL MAXIMO PERMITIDO '
MEDICION Y CONTROL DE LAS ACTIVIDADES DE UN PROYEGTO - | o | YA LO HABIA APORTADO / SUPERA 000
SENA EL MAXIMO PERMITIDO '

, YA LO HABIA APORTADO / SUPERA
CATEDRA VIRTUAL DE PENSAMIETNO EMPRESARIAL - SENA 120 | 8 L e Ron 0,00
\/ CONGRESO NACIONAL DE ADICCIONES Y X FORO DE
FARMACODEPENDENCIA Y CONDUCTA - UNIVERSIDAD | 15 m\“Mg%"gﬂgR ASCON REQUISITO 0,00

PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

V SIMPOSIO ITINERANTE DE PSICOLOGIA JURIDICA Y I

NO CUMPLE CON REQUISITO

SIMPOSIO NACIONAL DE PSICOLOGIA DEL TRANSITO - -| 0 C 0,00
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA MINIMO DE HORAS
TALLER PRECONGRESO PERFILACION CRIMINAL - PERFILAGION NO CUMPLE CON REQUISITO
PSICOLOGIC/-‘i\ -FUNDACION INTEGRAg GROUP SAS 4 | MINIMO DE HORAS 0.00
METODOLOGIA PARA LA REALIZACION DE CONTRAINFORMES
PSICOCRIMINOLOGICOS EN EL SISTEMA PENAL ACUSATORIO -| 4  |NO CUMPLE = CON  REQUISITO 0,00
FUNDACION INTEGRAL GROUP SAS MINIMO DE HORAS
CONGRESO IBEROAMERICANO DE PSICOCRIMINOLOGIA -| o |NO _CUMPLE CON REQUISITO
FUNDACION INTEGRAL GROUP SAS MINIMO DE HORAS 0,00
IX CONGRESG BOYACENSE DE DERECHO PROCESAL -| .- |[NO CUMPLE CON REQUISTTO 000
INSTITUTO COLOMBIANO DE DERECHO PROCESAL MINIMO DE HORAS '
CONGRESO EURO-LATINOAMERICANO DE INTERVENGION DE NO CUMPLE CON REQUISITO
JUSTICIA JUVENIL - UNIVERSIDAD DE ALMERIA 25 | MINIMO DE HORAS 0,00
il CONGRESO INTERNACIONAL Y Vil NACIONALD DE

NO CUMPLE CON REQUISITO
INNOVACIONES EN ~PISOLOGIA Y SALUD MENTAL -| o |nNO  CUMPLE ¢ 0,00

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
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- No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA o OBSERVACIONES ey

CATEDRA COLOMBIANA DE PSICOLOGIA MERCEDES RODRIGO - | 0 |NO __CUMPLE _CON REQUISITO 0.00
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA MINIMO DE HORAS '
CONGRESO CUNDIBOYACENSE DE PISOLOGIA JURIDICA -| o [NO CUMPLE CON REQUISITO 500
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA MINIMO DE HORAS '
CIBERASISTENTE _ CONGRESO _ LATINOAMERICANO  DE
PISOLOGIA  JURIDICA Y FORENSE - ASOCACION| o |pB  SOMFLE CON  REQUISITO) 4,
LATINOAMERICANA DE PSICOLOGIA JURIDICA Y FORENSE

YA LO HABIA APORTADO / NO
VIl SIMPOSIO DE PSICOLOGIA BASICA APLICADA - UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 6 gg‘;‘zg CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
Vil _CONGRESO NACIONAL Y 1T INTERNACIONAL DE YA LO HABIA APORTADO / NO
INNOVACIONES EN PSICOLOGIA Y SALUD MENTAL -| 0 | CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA HORAS
I SEMINARIO TALLER DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA -| gﬁM:;EE ggSIQEéA&g?rEASIgIIM/O 'sg 560
UNIVERSIDAD NACIONAL A DISTANCIA SEDE SOGAMOSO ey :

YA LO HABIA APORTADO 7 NO
V CONGRESO BOYACESE DE DERECHO PROCESAL -
INSTITUTO COLOMBIANO DE DERECHO PROCESAL 18 gg"é’,’:gﬁ CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
SEMINARIO  NUEVO ~ CODIGO  DE  PROCEDIMIENTO YA LO HABIA APORTADO / NO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO -| 16 | CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
ESAP HORAS
TALLER FORMACION DE VOCERIAS DE LA LEY 1257 MINISTERIO | | ¥A LO. ggﬁlgﬁéﬁgr}?{m&mjo no 0.00
DE TECNOLOGIAS Y LAS COMUNICACIONES e '
V CONGRESO NACIONAL INNOVACIONES EN PSICOLOGIA SALUD YA LO HABIA APORTADO / NO
MENTAL - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE| 0 | CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
COLOMBIA HORAS ,
T ENCUENTRO POR LA DIGNIDAD Y LA LIBERTAD DE LAS VA LO HABIA APORTADO / NO
MUJERES: TEJENDO NUEVOS SUENOS Y REALIDADES -| 0 | CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA HORAS
IV CONGRESO NACIONAL INNOVACIONES EN PSICOLOGIA YA LO HABIA APORTADO / NO
SALUD MENTAL - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA| 0 | CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
DE COLOMBIA HORAS

YA LO HABIA APORTADO / NO
IV FORO DE FARMACODEPENDENCIA Y CONDUCTA - ¢
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 9 ﬁg"é'ApéE SON BEQUISITO MINIMO DE 0.00
MANEJO COMPRENSIVO DEL ESTRES TRAUMATICO AGUDO -| o | YA LO HABIA APORTADO J NO|
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA Cones '
9° CONGRESO DE PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL, GLINICA ¥ YA LO HABIA APORTADO 7 NO
SOCIAL - CORPORACION DE ORIENTACION EDUCATIVA Y| 20 | CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE | 0,00
ATENCION INTEGRAL HORAS

YA LO HABIA APORTADO / NO
ENCUENTRO POR LA DIGNIDAD Y LIBERTAD DE LAS MUJERES - ¢
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 9 s Gote LB GON REQUISITO MINIMO DE 0,00

CATEDRA DE SALUD PUBLICA - EL VINCULO ENTRE EL
ENTORNO Y SALUD EN EL COTEXTO SOCIAL - UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

YA LO HABIA APORTADO / NO
CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
HORAS

SEMINARIO NUEVO CODIGO DE LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA -

YA LO HABIA APORTADO / NO

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA ¢ ﬁg"é‘:gE CON REQUISITO MINIMO'DE 0,00
T CONGRESO NACIONAL INNOVACIONES EN PSICOLOGIA SALUD YA LO HABIA APORTADO / NO

MENTAL - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE| 0 | CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE | 0,00
COLOMBIA HORAS

I SIMPOSIO EN PSICOLOGIA BASICA Y APLICADA -
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

YA LO HABIA APORTADO / NO
CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
HORAS

SEMINARIO DE PREVENCION Y DETECCION DE LAS

YA LO HABIA APORTADO / NO

ALTERACIONES EN SALUD MENTAL FAMILIA Y CALIDAD DE VIDA 0 CUMPLE CON REQUISITO MINIMO DE 0,00
- ALCALDIA DE DUITAMA HORAS
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00
3.2.3 Publicaciones
PUBLICACIONES OBSERVACIONES PUNTAJE A ASIGNAR

ARTICULO:  DIFERENCIAS ~ NEUROPISOLOGICAS,  BIOGRAFICAS,
ENTRE
ADOLESCENTES CON Y SIN TRASTORNO DISOCIAL. VERSION ON LINE

PSICOLOGICAS, FAMILIARES Y COMUNITARIAS,

ISSN 16687027 / ISSN:0325-8203

SE DIVIDE EL PUNTAJE ENTRE
LOS 3 AUTORES

1.66

ARTICULO: DIFERENCIAS ENTRE ADOLESCENTES CON TRASTORNO

SE DIVIDE EL PUNTAJE ENTRE

DISOCIAL DE INICIO INFANTIL E INICIO ADOLESCENTE, VERSION ON 1.66
LINE ISSN 2011-7485 LOS 3 AUTORES
ARTICULO: EVALUACION DE LA EFECTIVIDAD DEL PROGRAMA DEL
PENSAMIENTO PROSOCIAL EN ADOLESCENTES COLOMBIANOS CON | SE DIVIDE EL PUNTAJE ENTRE 250
TRASTORNO DISOCIAL: UN ESTUDIO PILOTO. REVISTA DE PSICOLOGIA LOS 2 AUTORES ‘
GEPU ISSN 2145-6569 VOL. 6 PP.001-263 VERSION O LINE

TOTAL PUBLICACIONES 5.82
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3.3 SANDRA MILENA REYES ECHEVERRIA

3.3.1  Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FECHA TOTAL DIAS
TERMINACION

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No 054 - ot 1o o 18 NO SE VALORA / YA HABIA
ALCALDIA DE TUNJA - CERTIFICADO EN EJECUCION : : SIDO ALLEGADO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 424 - :
ALCALDIA DE TUNJA - CERTlgICADO EN EJECUCION 24-ene-14 23-jul-14 180
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 973 -
ALCALDIA DE TUNJA 20-ago.-14 25-nov.-14 96
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 298 -
ALCALDIA DE TUNJA - CERTIFICADO EN EJECUCION 10-feb15 23feb-15 14
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 109
ALCALDIA DE TUNJA (SE TRASLAPA CON EL CONTRATO DE shenig $5rep ik ,
PRESTACION DE SERVICIOS No. 15/20/2016/229 INSTITUTO : '
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL BOYACA)
CONTRATO DE PRESTACION DE  SERVICIOS  No.
15/20/2016/229 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR |  19-feb-16 30-dic.-16 312
FAMILIAR REGIONAL BOYACA

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 609

PUNTAJES 33.83

4. Asistente Social de Juzgados de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad Grado 18

4.1.LUZ MARINA ARDILA VALDERRAMA

4.1.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FECHA TOTAL DiAS
TERMINACION
} NO SE VALORA/ YA HABIA
TRABAJADORA SOCIAL - ICBF REGIONAL SANTANDER 25-ene.-13 30-dic.-13 [SATVINAT AT,
TRABAJADORA SOCIAL - ICBF REGIONAL SANTANDER 16-ene.-14 2-mar.-14 47
TRABAJADORA SOCIAL - ICBF REGIONAL SANTANDER 3-mar.-14 16-0ct.-14 224
TRABAJADORA SOCIAL - ICBF REGIONAL SANTANDER 18-0ct-14 31-dic.-14 73
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 2044 GRADO 08 ;
GRUPO DIRECCION DE LA REGIONAL SANTANDER 2-feb.:15 81-dic-18 889
COPIA _ ACTA _DE _ POSESION  PROFESIONAL
ESPECIALIZADO CODIGO 2028 GRADO 16 DIRECCION DE NO ES CERTIFICACION
TRANSFERENCIAS MONETARIAS CONDICIONALES - 13-feb.-17 13-feb.-17 NUMERAL 3.5.7 ACUERDO
DEPARTAMENTO  ADMINISTRATIVO ~ PARA LA CSJBA13-327
PROSPERIDAD SOCIAL
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.033
PUNTAJES 57.39
4.1.2. Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR

RELACIONES HUMANAS SENA

40

5,00

TOTAL CAPACITACION ADICIONAL

5.00

5. Citador de Juzgado de Circuito y/o Equivalente - Grado 3

5.1 HENRY EDISON GARCIA GOMEZ

Se posesion6 en el Juzgado Tercero Promiscuo de Familia de Sogamoso, por tanto no tiene
vigente su inscripcion en el correspondiente registro de elegibles; no es sujeto de reclasificacion.
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6. Citador de Juzgado Municipal y/o Equivalente - Grado 3

6.1 EDITH SAMIRA GOMEZ ROMERO

6.1.1  Experiencia Adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FECHA TOTAL DIAS
TERMINACION
NO CUMPLE CON LO EXIGIDO
SECRETARIA - ARQ CRISTAL - CERTIFICA DE ABRIL DE )
NA 31-dic.2008 NUMERAL 3.5.1 ACUERDO
2005 A 31 DE DICIEMBRE DE 2008 it
REGISTRADORA AD-HOC CON FUNCIONES ELECTORALES
- REGISTRADURIA DEL ESTADO CIVIL DE LA CAPILLA -|  13-mar.-10 19-mar.-10 7
BOYACA
NO SE VALORA / YA HABIA
SECRETARIA - FLORENTINO TORRES SANABRIA 1-abr.-10 3-feb.-12 e
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 072 -| 0. o2 NO SE VALORA / YA HABIA
CORPOCHIVOR : : SIDO ALLEGADO
PRORROGA DEL CONTRATO DE PRESTACION DE 17-dic-12 15-ene.-13 NO SE VALORA / YA HABIA
SERVICIOS NO. 012 - CORPOCHIVOR -dic. - SIDO ALLEGADO
CAJERA - SUPERGIROS S.A. 10-0ct-13 28-jul.-14 289
AUXILIAR ADMINISTRATIVA - DISTRIBUIDORA NEIRA LDA. 1-0ct-15 2-ene.-16 92
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 388
PUNTAJES 21.56
7. Escribiente de Tribunal y/o Equivalentes
7.1 MARTHA YANETH PINTO VEGA
7.1.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
INSPECTOR DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL - MINISTERIO DE i e B
TRABAJO
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.323
PUNTAJES 73.50
7.1.2  Capacitacién adicional
CAPACITACION ACREDITADA No.HORAs | OBSERVACIONES |  PUNTAJE A
. ASIGNAR
ESPECIALIZACION EN DERECHO LABORAL Y  RELACIONES o N',:IISLO’.}%)SE'QR 0.00
INDUSTRIALES - UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA A :
INDUCCION Y REINDUCCION, ENTRENAMIENTO EN PUESTOS DE 0 Tm&,&g"gg‘f 0.00
TRABAJO SOBRE TEMAS MISIONALES - MINISTERIO DEL TRABAJO i A0 :
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00
8. Escribiente de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes
8.1 BETULIA RIVERA ROJAS
8.1.1 Capacitacion adicional
No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA Homas OBSERVACIONES SRR
CERTIFICACION DE TERMINACION DE MATERIAS DEL NO CUMPLE CON LO EXIGIDIO EN EL
PROGRAMA DE DERECHO - FUNDACION UNIVERSITARIA 0 NUMERAL 358 DEL ACUERDO 0.00
JUAN DE CASTELLANOS CSJBA13-327
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00
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8.2 JANNETH RAMOS FUQUENE

8.2.1 Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DIAS
ESCRIBIENTE MUNICIPAL - JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL
HeCBENTE 20-nov.-13 24-feb.-17 1175
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1475
PUNTAJES 65.28
8.3 HERMES ARNULFO PINEDA SUAREZ
8.3.1  Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS | PUNTAJE A ASIGNAR
ORGANIZACION DE ARCHIVOS ADMINISTRATIVOS - SENA 40 5,00
ORGANIZACION DE ARCHIVOS DE GESTION - SENA 60 5,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 10.00
8.4 JIMMY EDUARDO MALDONADO
8.4.1 Capacitacion adicional
No. OBSERVACIONES PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA HORAS ASIONAR
INTERNET.  BUSCADORES, CORREO ELECTRONICO Y %0 NO CUMPLE CON EL MINIMO 200
DESCARGAS 2014 DE HORAS :
SEMINARIO _ DERECHO _ PROCESAL _ PROBATORIO - s NO CUMPLE CON EL MINIMO 000
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA DE HORAS '
1ER SEMINARIO INTERNACIONAL. TENDENCIAS ACTUALES :
DEL DERECHO MERCANTIL Y DE LOS NEGOCIOS - 8 gg H%UR"Q;LE CON-EL MINIMO 0,00
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA
PROGRAMA DE SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL 2.0 - ESCUELA % NO CUMPLE CON EL MINIMO 000
JUDICIAL RODRIGO LARA BONILLA DE HORAS :
IMPLEMENTACION JUSTICIA XXI WEB - ESCUELA JUDICIAL % NO CUMPLE CON EL MINIMO 000
RODRIGO LARA BONILLA DE HORAS :
2D0 SEMINARIO INTERNACIONAL. DESDE EL DEREGHO )
PENAL A LA JUSTICIA TRANSICIONAL - UNIVERSIDAD 8 DO SAMPLE CON EL MINIMO 0,00
AUTONOMA DE BUCARAMANGA
CERTIFICADO DE NOTAS 5TO SEMESTRE PROGRAMA DE
DERECHO - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA 0 NO CONSTITUYE TITULO 0,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00
8.5 LAURA ROCIO MEDINA FONSECA
8.5.1 Experiencia Adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIiAS
ESCRIBIENTE - SECRETARIA GENERAL TRIBUNAL CONTENGIOSO |, oo
ADMINISTRATIVO DE BOYACA -dic.- zene:14 32
OFICIAL MAYOR - DESPACHO 002 TRIBUNAL CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO DE BOYACA 14-ene.-14 28-may.-14 135
ESCRIBIENTE - SECRETARIA GENERAL TRIBUNAL CONTENGIOSO )
ADMINISTRATIVO DE BOYACA 29-may.-14 27-jul-14 59
SECRETARIO - JUZGADO 11 ADMINISTRATIVO DE TUNJA 28-jul.-14 2-nov.-14 95
ESCRIBIENTE - SECRETARIA GENERAL TRIBUNAL CONTENCIOSO |,
ADMINISTRATIVO DE BOYACA -nov.- 15-nov.-14 12
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 7 ADMINISTRATIVO DE TUNJA 20-nov.-14 19-dic.-14 30
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 7 ADMINISTRATIVO DE TUNJA 2-feb.-15 29-0ct.-15 268
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 7 ADMINISTRATIVO DE TUNJA 30-0ct-15 2-0ct-16 333
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 964
PUNTAJES 53.56
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8.5.2 Capacitacion adicional

CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS OBSERVACIONES reriiorie
ESPECIALIZACION EN  DERECHO _ ADMINISTRATNO - 5 NIVEL AUXILIAR NO oo
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA OTORGA PUNTAJE '

TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00

8.6 CARLOS BLADIMIR ROMERO CAYACHOA

8.6.1 Experiencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DiAS
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL 21-dic.-13  28-feb.17 1.148
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.148
PUNTAJES 63.78

9. Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes

9.1.MARIA ESTELA FIGUEREDO RAMIREZ

9.1.1 Capacitacion adicional

CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS OBSERVACIONES P SIONAR
ABOGADO - UNIVERSIDAD DE BOYACA 0 RO L WALQBADG " COMO 0,00

REQUISITO MINIMO

ESPECIALIZACION EN DERECHO PROCESAL - UNIVERSIDAD 0 NIVEL AUXILIAR NO OTORGA 0.00

DE BOYACA PUNTAJE '

DIPLOMADO EN DOCENCIA UNIVERSITARIA - UNIVERSIDAD

DE BOYACA 130 NA 20,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20.00

10. Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes

10.1. LEIDY PAOLA GUIO RODRIGUEZ

10.1.1 Experiencia adicional

FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHAINICIO | [ FECHA (\ | TOTAL Dias

OFICIAL MAYOR EN DESCONGESTION - DESPAGHO 002 TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DE BOYACA 13-ene.-14 St-oet-18 648
OFICIAL MAYOR EN DESCONGESTION - DESPACHO 002 TRIBUNAL )
ADMINISTRATIVO DE BOYACA 4-nov.-15 31-dic-15 57
CONTRATISTA - FONSECA & FONSECA ABOGADOS ASOCIADOS 26-ene.-16 27-dic.-16 332
CONTRATISTA - FONSECA & FONSECA ABOGADOS ASOCIADOS 17-ene.-17 23-feb 17 a7

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.047

PUNTAJES 39.67

10.1.2 Capacitacion adicional

CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ESPECIALIZACION DERECHO ADMINISTRATIVO - UNIVERSIDAD EXTERNADO NA 20,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20.00
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11. Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y/o Equivalentes Grado 11

11.1. BLANCA EMILIA MONROY RAMIREZ

11.1.1. Experiencia adicional

FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO L TOTAL DIAS
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 3 LABORAL CIRCUIO : SUPERA EL  MAXIMO
ORI 14-dic.-13 30-may.-14 | popRn
ESCRIBIENTE - JUZGADO 3 LABORAL CIRCUITO TUNJA 31-may.-14 7-ago.-15 gggfnﬁ‘{}oo EL  MAXIMO
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 3 LABORAL CIRCUITO . SUPERA EL MAXIMO
TUNJA 8-ago.-13 804un--16 | pERMITIDO
ESCRIBIENTE - JUZGADO 3 LABORAL CIRCUITO TUNJA 14ul.-16 6-sep.-16 3355?990 EL - MAXIMO
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 3 LABORAL CIRCUNO SUPERA EL _ MAXIMO
TUNJA 6-sep-16 17-ene-17 | pERMITIDO
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 0.00
PUNTAJES 0.00
11.1.2. Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA No.HORAS | PUNTAJE A ASIGNAR
DIPLOMADO DERECHOS HUMANOS CON ENFASIS EN TRATA Y TRAFICO DE 144 10,00
PERSONAS - FUNDACION UNIVERSITARIA JUAN DE CASTELLANOS '
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 10.00
11.2. WILMAN ARCADIO WILCHES RUIZ
11.2.1. Capacitacion adicional
No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA HORAS OBSERVACIONES rid i

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NA | FUE _ VALORADG  COMO 0.00
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA REQUISITO MINIMO '
ESPECIALISTA EN GERENCIA TRIBUTARIA - UNIVERSIDAD NA NA 2000
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA '
CONGRESO CODIGO GENERAL DEL PROCESO - YA LO HABIA " NO CUMPLE CON EL 000
APORTADO REQUISITO MINIMO DE HORAS '

TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20.00

12. Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y/o Equivalentes Grado 16

12.1. MARISOL DIAZ MONTIEL

12.1.1. Experiencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
CONTRATO PRESTACION SERVICIOS PROFESIONALES NO. 000115
/ MUNICIPIO DE MONTERREY - CASANARE E-may.-16 5-00t-18 150

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 150

PUNTAJES 8.33
12.1.2. Capacitacién adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS OBSERVACIONES PXSEJERA
ENGLISH DOT WORKS - SENA 60 NO ESTA RELACIONADO CON EL 0
CARGO
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00

13. Profesional Universitario Juzgados Administrativos Grado 16
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13.1. ANGELA INES GARCIA TORRES

13.1.1 Experiencia y docencia adicional

FECHA FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA INIGIO TERMINACION TOTAL DiAS
gggﬁgeme - SECRETARIA TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 17jul06 12-a0r-07 | YA HABIA SIDO VALORADO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FESAD - UPTC 5-mar.-08 19-dic.-08 | YA HABIA SIDO VALORADO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FACULTAD DE ESTUDIOS A ; YA HABIA SIDO VALORADO
DISTANCIA - UPTC 19-ene.-09 26-jun.-09
ADMINISTRATIVO TEMPORAL - UPTC 27-jun.-09 27-nov.-09 | YA HABIA SIDO VALORADO
PROFESIONAL ESPECIALIZADA DECANATURA FACULTAD DE | o 30.ul10 | YAHABIA SIDO VALORADO
ESTUDIOS A DISTANCIA - UPTC - Jul.
ADMINISTRATIVO TEMPORAL - UPTC 21-jul.-10 26-nov.-10 | YA HABIA SIDO VALORADO
ADMINISTRATIVO TEMPORAL - UPTC 27-nov.-10 17-dic.-10 | YA HABIA SIDO VALORADO
PROFESIONAL ~ ESPECIALIZADO  OFICINA DE  CONTROL | - - 7 16.dic11 | YA HABIA SIDO VALORADO
DISCIPLINARIO - UPTC : -
AUXILIAR_JUDICIAL GRADO 1 - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE | . " 30.abr.13 | YA HABIA SIDO VALORADO
BOYACA EN DESCONGESTION : :
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE | . " 31-mav.14 | SUPERA EL MAXIMO
BOYACA EN DESCONGESTION : Y- PERMITIDO
PERSONERA DELEGADA PARA LOS DERECHOS HUMANOS DE | , o o oodic1a | SUPERA EL MAXIMO
TUNJA . - PERMITIDO
) ) SUPERA EL MAXIMO
COMISARIO DE FAMILIA DE TUNJA 5-jun.-15 304un-15 | DEb DO
) SUPERA EL MAXIMO
ASESOR CODIGO 1020 / UPTC 21-jul.-16 16-n0v.-16 | pELEEE o
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 0.00
PUNTAJES 0.00
TOTAL DOCENCIA ACREDITADA SEMESTRE OBSERVACIONES PUNTAJE A ASIGNAR
CATEDRATICA EXTERNA UPTC - CONSTITUCION | 21/08/2007 AL | YA HABIA SIDO VALORADO / SE 0.00
POLITICA Y DEMOCRATICA 3 HORAS SEMANALES 11/12/2007 | CRUZA CON EXPERIENCIA ’
CATEDRATICA EXTERNA UPTC - CONSTITUCION | 04/02/2008 AL | YA HABIA SIDO VALORADO / SE 0.00
POLITICA Y DEMOCRATICA 3 HORAS SEMANALES 06/03/2008 | CRUZA CON EXPERIENCIA. '
CATEDRATICA EXTERNA UPTC - CONSTITUCION | 02/03/2009 AL | YA HABIA SIDO VALORADO / SE 0.00
POLITICA Y DEMOCRATICA 6 HORAS SEMANALES 26/06/2009 | CRUZA CON EXPERIENCIA !
CATEDRATICA EXTERNA UPTC - CONSTITUCION | 03/08/2009 AL | YA HABIA SIDO VALORADO / SE o
POLITICA Y DEMOCRATICA 6 HORAS SEMANALES 27/11/2009 | CRUZA CON EXPERIENCIA '

CATEDRATICA EXTERNA UPTC - CONSTITUCION 22/02/2010 AL | YA HABIA SIDO VALORADO / SE

POLITICA E INTRODUCCION AL DERECHO 6 HORAS 0,00
SEMANALES 25/06/2010 | CRUZA CON EXPERIENCIA
CATEDRATICA EXTERNA UPTC - FUNDAMENTOS DE | 01/09/2011 AL | YA HABIA SIDO VALORADO / SE 0.00
DERECHO 4 HORAS SEMANALES 25/11/2011 CRUZA CON EXPERIENCIA '
CATEDRATICA EXTERNA UPTC - CONSTITUCION | 07/05/2013 AL | YA HABIA SIDO VALORADO / SE 000
POLITICA Y DEMOCRACIA 3 HORAS SEMANALES 21/06/2013 | CRUZA CON EXPERIENCIA '
CATEDRATICA  EXTERNA UPTC - DERECHO | 02/09/2014 AL | SE CRUZA CON EXPERIENCIA / 0.00
CONSTITUCIONAL COLOMBIANO 4 HORAS SEMANALES | 28/11/2104 | SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO '
TOTAL DOCENCIA 0.00

13.1.2 Capacitacion adicional

. NO. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA R OBSERVACIONES bl

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATVO - UNIVERSIDAD
s NA | YA HABIA SIDO VALORADO 0,00
MAESTRIA DERECHO PUBLICO - UNIVERSIDAD SANTO TOMAS NA NA 30,00
DIPLOMADO EN CONCILIACION EXTRAJUDIGIAL - UNIVERSIDAD | ;50 A 000
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA '

NO CUMPLE CON EL
V  CONGRESO INTERNACIONAL DERECHOS HUMANOS -
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 24 REQUSITO MINIMO  DE 0.00
FORO INTERNACIONAL EN ESCENARIOS DE CONFLICTO COLOMBIA - NO CUMPLE CON EL
MEXICO Y ARGENTINA - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 0 REQUISITO  MINIMO  DE 0,00
TECNOLOGICA DE COLOMBIA HORAS

YA HABIA SIDO VALORADO /
SEMINARIO NUEVO CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y 16 NO CUMPLE CON EL 0.00
DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO - ESAP REQUISITO  MINIMO  DE !

HORAS

SEMINARIO DE FORMACION EN TECNICAS DE CONCILIACION - i
CAMARA DE COMERCIO TUNJA 70 YA HABIA SIDO VALORADO 0,00
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NO. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA HORAS OBSERVACIONES ASIGNAR
HOJA ELECTRONICA QUATRO PRO - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y ‘
TECNOLOGICA DE COLOMBIA 40 YA HABIA SIDO VALORADO 0,00
ORTOGRAFIA ESTRUCTURAL - INSTITUTO DE FORMACION ¢
PROFESIONAL 50 YA HABIA SIDO VALORADO 0,00
CERTIFICADO DE HABER DICTADO CONFERENCIA INAGURAL
DENOMINADA: DERECHOS POLITICOS DE LA MUJER, INCLUSION EN NO CUMPLE CON LO
EL ESTADO SOCIAL DE DERECHOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LA 0 EXIGIDIO EN EL NUMERAL 6:00
MAESTRIA EN DERECHOS HUMANOS DE LA FACULTAD DE 3.5.8 DEL  ACUERDO '
DERECHOS Y CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD CSJBA13-327
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
CONSTANCIA DE HABER PARTICIPADO COMO COMENTARISTA DE LA NG GUMPLE . GON . 1O
PONENCIA TITULADA: LA CATEDRA DE LA PAZ Y LA FORMAGION EN EXIGIDIO EN EL NUMERAL
EL POS ACUERDO EN EL V CONGRESO INTERNACIONAL DE 0 358 DEL ACUERDO 0,00
DERECHOS ~ HUMANOS - ~UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y PP e
TECNOLOGICA DE COLOMBIA
YA HABIA SIDO VALORADO /
NO CUMPLE CON EL
PROCESADOR DE TEXTO WORDPERFETC 5.1 - UPTC 30 REQUISTO  MINIMO  DE 0,00
HORAS
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 40.00
13.2. ANA MARIA RODRIGUEZ SANCHEZ
13.2.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DIAS
gg)&k(l:AAR JUDICIAL GRADO 1 - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE PP 16-sep04 071
PROFESIONAL DE GESTION | - FISCALIA GENERAL DE LA NACION 6-jul.-13 27-feb.-17 1.312
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.583
PUNTAJES 87.94
13.3. YOLIMA ANDREA LOPEZ DAZA
13.3.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DIiAS
PERSONERA MUNICIPAL DE CIENEGA 11-oct.-13 29-feb.-16 859
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 859
PUNTAJES 47.72
13.3.2. Capacitacién adicional
CAPACITACION ACREDITADA . NO. HORAS OBSERVACIONES PUNTAJE A ASIGNAR
ESPECIALIZACION EN DERECHO PROCESAL - UNIVERSIDAD o NA 20.00
DE BOYACA \
ESPECIALIZACION EN DERECHO ADMINISTRATVO - 0 NA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 20,00
DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS - FUNDACION 144 NA 500
UNIVERSITARIA JUAN DE CASTELLANOS '
CONSTANCIA DE ESTUDIOS MAESTRIA EN DERECHOS gglGllggMgrkEEL ES&ER;?
HUMANOS - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA 0 0,00
DE COLOMBIA 358 DEL  ACUERDO '
CSJBA13-327
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 50.00
13.4. EDGAR ALBERTO MEDINA SILVA

13.4.1. Experiencia adicional
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TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
SECRETARIO GENERAL - CONTRALORIA GENERAL DE BOYACA 11ul-13 13-jul.-14 363
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES NO. oot 14 odion1a o
102 - ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA : :
ASESOR DE CONTROL INTERNO - EMPRESA DEPARTAMENTAL DE )
SERVICIOS PUBLICOS DE BOYACA S.A. E.S.P. 19-dic-14 19-ago.-15 241
CERTIFICACION DE HABER DICTADO CURSO PRACTICO NO CUMPLE CON LO EXIGIDO
INTENSIVO DE RESPONSABILIDAD FISCAL A LOS ESTUDIANTES DE | NUMERAL 3.5.1 ACUERDO CSJBA13-327 ;
CONSULTORIO JURIDICO DE LA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS
CONTRATO NO. 0542016 - ADELANTAR PROCESOS DE e anot »
RESPONSABILIDAD FISCAL - CONTRALORIA DE BOGOTA D.C jul 90
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES NO.
138 FIP-2016 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 1-sep.-16 31-dic.-16 120
PROSPERIDAD SOCIAL
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 823
PUNTAJES 55.72
13.4.2. Capacitaciéon adicional
CAPACITACION ACREDITADA HggAs OBSERVACIONES PUNTAJE A ASIGNAR
YA HABIA SIDO VALORADO / NO
SEMINARIO DE CONTRATACION ESTATAL - ESAP 8 CUMPLE CON EL REQUISITO MINIMO 0,00
DE HORAS
DIPLOMADO _ CODIGO  DE __ PROCEDIMIENTO '
ADMINISTRATVO Y DE LO CONTENCIOSO 80 | YAHABIA SIDO VALORADO 0,00
ADMINISTRATIVO - ESAP
GUIA METODOLOGICA PARA REALIZAR AUDITORIAS )
A LA CONTRATACION PUBLICA - UNIVERSIDAD | 40 YA HABIA SIDO VALORADO 0,00
NACIONAL
DIPLOMADO EN DOCENCIA UNIVERSITARIA - -
S T roee 192 | SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO 0,00
FORO SOBRE LICENCIAMIENTO AMBIENTAL EN 5 NO CUMPLE CON EL REQUISTO 200
BOYACA - CORPOBOYACA MINIMO DE HORAS :
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00
13.5. CAMILA ANDREA CASTELBLANCO SALINAS
13.5.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 331 DE 2014 - :
SECRETARIA DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE PAIPA - BOYACA 20-ago.-14 29-dic.-14 150
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 130
PUNTAJES 7.22

13.5.2. Capacitaciéon adicional

CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS | PUNTAJE A ASIGNAR
ESPECIALIZACION EN DERECHO ADMINISTRATIVO - UNIVERSIDAD 5 2000
NACIONAL DE COLOMBIA '
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20.00
13.6. CESAR NORBERTO ESCOBAR MENDIVELSO
13.6.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIiAS
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 01588 -
GOBERNACION DE BOYACA 28-abr-15 22:nov.-15 210
PROFESIONAL _UNIVERSITARIO _ 3020.01 - REGISTRADURIA )
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 18-feb.-16 31ul.-16 163
SECRETARIO EJECUTIVO 5040-09 - REGISTRADURIA NAGIONAL
e e TARS o 3-ago.-16 28-0ct-16 86
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 459
PUNTAJES 25.50
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13.7. CLAUDIA MILENA MESA LEON

1.7.1 Experiencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 7 DESPACHO 002 SALA LABORAL ;
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 12-gic.13 27-may.-15 528
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA SOFIA 28-may.-15 25jun.-15 28
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 / DESPACHO 002 SALA LABORAL :
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 26-jun.-15 31-may.-16 335
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SACHICA 1-un.-16 30-jun.-16 30
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 / DESPACHO 002 SALA LABORAL F
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA Tul.-16 22-feb-17 282
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.150
PUNTAJES 63.89
14. Relator de Tribunal y Equivalentes
14.1 GILBERTO ALARCON FAJARDO
14.1.1 Publicaciones
PUNTAJE A
PUBLICACIONES pealinirs

ORIGINAL DE REVISTA. PROSPECTIVA CIENTIFICA. ISNN: 1794-7774, ANO 10, No. 10 7 2014. ARTICULO: EL
DEFENSOR DE FAMILIA COMO CONCILIADOS Y GARANTE DE DERECHOS EN LA FIJACION DE LA OBLIGACION 566
ALIMENTARIA PARA NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES EN COLOMBIA: EL DILEMA DEL NASCITURUS. (PAGINAS '

159 A 180)

ORIGINAL DE REVISTA: TEORIA Y PRAXIS DE LOS DERECHOS HUMANOS, No. 11, DERECHOS Y POSIBILIDADES
DE ACCION. MAESTRIA EN DERECHOS HUMANOS. ISBN 978-958-99760-3-6 VV 11., UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA, TUNJA, 2014. ARTICULO: EL DEFENSOR DE FAMILIA Y LOS DILEMAS DEL 5,00
CONTENDIO DE LA CUOTA DE ALIMENTOS A FAVOR DE LA NINEZ. (PAGINAS 80 A 94)
TOTAL PUBLICACIONES 10.00

Conforme se establecidé en el numeral 5.2.1., literal e del Acuerdo CSBA13-327, no procede la
devolucion de las obras aportadas por el concursante, toda vez que éstos deberadn ser
incorporados a la Biblioteca del Consejo Superior de la Judicatura.

15. Secretario de Juzgado Municipal Nominado

15.1. FABIAN JOSE ZUNIGA TORRES

15.1.1. Experiencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
SECRETARIO - JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL OROCUE HOY )
JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL DE AGUAZUL 20-die.-13 16-ene.-17 1.107
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.107
PUNTAJES 61.50

156.1.2. Capacitacién adicional

CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS OBSERVACIONES P}\Jg‘gﬁ;’fRA

ESPECIALIZACION EN DERECHO PROCESAL - UNIVERSIDAD

DE BOYACA 0 NA 20

- NO ESTA RELACIONADO CON EL
DIPLOMADO EN INTERVENTORIA EN OBRAS PUBLICAS - 100 e N o
UNIVERSIDAD DE BOYACA
PERMITIDO
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20.00
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15.2. LEIDY LIZZETH CASTILLO ARIAS

Se posesion6 como Secretaria del Juzgado Tercero Promiscuo Municipal de Moniquira, por tanto
no tiene vigente su inscripcion en el correspondiente registro de elegibles; no es sujeto de

reclasificacion.

15.3. DIEGO ALBERTO CORTES SANCHEZ

15.3.1. Experiencia y docencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
SECRETARIO - JUZGADO LABORAL PEQUENAS CAUSAS
DESCONGESTION TUNJA 16-nov.-13 16-fiov.-14 360
SECRETARIO - JUZGADO LABORAL PEQUENAS CAUSAS )
DESCONGESTION TUNJA 20-nov.-14 19-dic-14 30
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PAUNA 21-ene.-15 19-feb.-17 749
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1139
PUNTAJES 63.28
FECHA FECHA
TOTAL DOCENCIA ACREDITADA e Eisicerr. o 50 OBSERVACIONES PUNTAJE
TEORIA GENERAL DEL PROCESO - DERECHO
PROCESAL CIVIL GENERAL - FUNDACION 8-feb.-16 11-jun.-16 S s SON 0,00
UNIVERSITARIA DE SAN GIL
TEORIA GENERAL DEL PROCESO - DERECHO
PROCESAL CIVIL GENERAL - DERECHO SE CRUZA CON
PROCESAL  LABORAL -  FUNDACION 1-ago:16 26-nov=16 EXPERIENCIA 0,00
UNIVERSITARIA DE SAN GIL
TOTAL DOCENCIA 0.00
15.3.2. Capacitacion adicional
No. OBSERVACIONES PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA HOBAS prestieyek
ESPECIALIZACION _EN _ SEGURIDAD  SOCIAL - o SUPERA EL MAXIMO PUNTAJE POR 0
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA ESPECIALIZACION
ESPECIALIZACION EN DERECHO PROCESAL - p SUPERA EL MAXIMO PUNTAJE POR .
UNIVERSIDAD LIBRE ESPECIALIZACION
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00
15.4. DEISY LISSETTE NUNCIRA GALLO
15.4.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 - TRIBUNAL SUPERIOR DISTRITO 73 PPN s
JUDICIAL SANTA ROSA DE VITERBO Jun.- Jul-
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 - TRIBUNAL SUPERIOR DISTRITO 5u3 20013 -
JUDICIAL SANTA ROSA DE VITERBO Jul -ago-
ABOGADO ASESOR GRADO 23 - TRIBUNAL SUPERIOR DISTRITO
JUDICIAL SANTA ROSA DE VITERBO 2-ago.-13 30-s8p::13 59
ABOGADO ASESOR GRADO 23 - TRIBUNAL SUPERIOR DISTRITO )
JUDICIAL SANTA ROSA DE VITERBO 1-oct-13 31-dic.-14 450
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 - TRIBUNAL SUPERIOR DISTRITO
JUDICIAL SANTA ROSA DE VITERBO 1-ene.-15 9-feb.-15 89
SECRETARIA - TRIBUNAL SUPERIOR DISTRITO JUDIGIAL SANTA
B 10-feb.-15 28-feb.-15 19
ESCRIBENTE - JUZGADO 2 LABORAL DEL CIRGUITO DE
SOGAMOSO 3-mar.-15 12-abr.-15 40
JUEZ 2 LABORAL DEL CIRCUITO DE SOGAMOSO 13-abr-15 23-ago.-15 131
JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOSO 26-ag0.-15 31-0ct-15 65
JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOSO 9-nov.-15 12-ene.-17 424
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.259
PUNTAJES 69.94
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15.5. DEISSY YOLANDA GONZALEZ ROJAS

15.5.1. Experiencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DIAS
AUXILIAR JUDICIAL - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CASANARE 29-jun.-13 15-sep.-13 77
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE RECETOR 16-sep.-13 9-ene.-14 114
OFICIAL MAYOR - JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUENAS CAUSAS
ABORALES DE YOPAL 14-ene.-14 2-mar.-14 49
JUEZ 2 PENAL MUNICIPAL PARA ADOLESCENTES DE YOPAL 10-mar.-14 31-mar.-14 21
JUEZ 2 PROMISCUO DE FAMILIA DE YOPAL 21-abr.-14 15-may.-14 25
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 3 PENAL DEL CIRCUITO DE YOPAL 10-jun.-14 31-jul.-14 51
SECRETARIO - JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL ADJUNTO DE YOPAL 1-ago.-14 31-0ct.-15 450
SECRETARIO - JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL ADJUNTO DE YOPAL 4-nov.-15 6-dic.-15 33
OFICIAL MAYOR - JUZGADO DE PEQUENAS CAUSAS Y )
COMPETENCIA MULTIPLE DE TUNJA 7-dic.-15 - 1-feb.-16 %5
SECRETARIA - JUZGADO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MEL T IPUE BE TUNJA 2-feb.-16 24-ene.-17 353
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.228
PUNTAJES 68.22
15.5.2. Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS OBSERVACIONES | pyNTAJE A ASIGNAR
YA SE HABIA
ESPECIALISTA DERECHO PROCESAL - UNIVERSIDAD LIBRE 0 VALORADO 0
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00
15.6. DIEGO FERNANDO MORENO BERNAL
15.6.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO |  FECHA TERMINACION TOTAL DIAS
PROFESIONAL UNIVERSITARIO - OFICINA JURIDICA UNIVERSIDAD .
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 2-ene:x14 80un.-14 179
PROFESIONAL UNIVERSITARIO - OFICINA JURIDICA UNIVERSIDAD 14 el .
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA Aul- -
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 001 - APOYO Y
ACOMPANAMIENTO EN LOS PROCESOS DE CONTRATACION | = 0 . . 3 i a7
PUBLICA EN LA OFICINA EXTERNA DE CONTRATACION DEL ~ene. -mar--
MUNICIPIO DE GUATEQUE - BOYACA
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
No0.172-2015 CON EL MINISTERIO DE DEFENSA - EJERCITO
NACIONAL - ABOGADO ESPECIALISTA PARA DESEMPENARSE | 14-ago.-15 28-dic.-15 135
COMO ASESOR JURIDICO INTEGRAL DEL GRUPO GAULA MILITAR -
BOYACA
12-nov.-15 31-dic.-15
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 0361 - ASESOR
JURIDICO INTEGRAL DE LA SECRETARIA TECNICA DE LOS OCAD'S | SE_ CRUZA ~CON  EL - CONTRATO DE 2
EN EL MUNICIPIO DE MANi — CASANARE. RESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES No.172-2015 CON EL
MINISTERIO DE DEFENSA - EJERCITO
NACIONAL
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS MB-PS-002-2016 -
ASESOR DE CONTRATACION, PARA EL ACOMPANAMIENTO DE
ASUNTOS ADMINISTRATIVOS Y CONTRACTUALES QUE ADELANTE |  5-ene.-16 12-sep.-16 248
EL MUNICIPIO DE BETEITIVA - BOYACA - CERTIFICACION DE
CONTRATO EN EJECUCION
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 615
PUNTAJES 3417
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15.6.2. Capacitacion adicional

No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA HORAS OBSERVACIONES prokiaencl
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO - UNIVERSIDAD % R ”
NACIONAL DE COLOMBIA
DIPLOMADO EN CONTRATACION ESTATAL - POLITECNICO DE SUPERA = EL. | MAXIMO
DIPLOMAD 100 | PERMITIDO POR 0
DIPLOMADOS
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20.00
16. Técnico de Centro u Oficina de Servicios y/o Equivalentes - Grado 11
16.1. CARLOS ANDRES RIVERA OSORIO
16.1.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FEGHA TOTAL DIAS
TERMINACION
TECNICO EN SISTEMAS GRADO 11 - CENTRO DE SERVICIOS 5
DE LOS JUZGADOS PENALES PARA ADOLESCENTES DE 11-dic.13 12-ene.-17 §g§ﬁl¥}oo EL MAXIMO
YOPAL
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 0.00
PUNTAJES 0.00
16.1.2. Capacitacion adicional
No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA ik OBSERVACIONES ASIONAR
AUDITOR INTERNO ISO 90012008, 14001:2004; OSHAS 180012007 | 0 NO CUMPLE CON EL REQUISITO 0.00
- SGS COLOMBIA MINIMO DE HORAS :
DIPLOMADO EN SISTEMAS DE GESTION INTEGRAL 80| .0 A 10.00
9001:2008, 14001:2004; OSHAS 18001:2007 - SGS COLOMBIA '
DIPLOMADO EN DOCENCIA UNIVERSITARIA - POLITECNICO DE | .o | SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO 000
COLOMBIA POR DIPLOMADOS '
INGENIERO DE _ SISTEMAS - UNITROPICO _FUNDACION 5 NA 15.00
UNIVERSITARIA :
ESPECIALISTA EN EVALUACION Y GESTION AMBIENTAL - 5 A 2000
UNITROPICO FUNDACION UNIVERSITARIA '
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 45.00
16.2. OSWALDO NARANJO VELOZA
16.2.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FEGHA TOTAL DIAS
TERMINACION
TECNICO EN SISTEMAS GRADO 11 - RAMA JUDICIAL 1-sep.-15 20-feb.-17 530
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 530
PUNTAJES 29.44
16.2.2. Capacitacion adicional
No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA s OBSERVACIONES peiblorsed
CERTIFICACION DE ESTUDIO ESPECIALIZACION EN
SEGURIDAD  INFORMATICA UNIVERSIDAD PILOTO DE 0 SIN INTENSIDAD HORARIA 0,00
COLOMBIA
CURSO ESPEGIALIZADO PARA SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS DE LA RAMA JUDICIAL - ESCUELA JUDICIAL 30 ““}I%IMOCSQ"S(L)%AS REQUISITO 0,00
RODRIGO LARA BONILLA
BASICO E-SERVIDOR JUDICIAL - ESCUELA JUDICIAL RODRIGO I NO CUMPLE  REQUISITO 500
LARA BONILLA MINIMO DE HORAS '
CURSO  ESPECIALIZADO ~ PARA  SERVIDORES  PARA
EMPLEADOS JUDICIALES - ESCUELA JUDICIAL RODRIGO LARA 30 NO ~CUMPLE  REQUISITO 0,00
EMPLEA MINIMO DE HORAS
NO CUMPLE  REQUISITO
SEI - CERTIFIED PSP DEVELOPER 0 N IMOIMPLE 0,00
PROGRAMACION DE PAGINAS WEB CON HMTL Y JAVASCRIPT ” NO SE VALORA / YA HABIA 000
SENA SIDO ALLEGADO :
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00

En mérito de lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare,
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RESUELVE:

PRIMERO: Actualizar las inscripciones individuales, por reclasificacion correspondientes al afio
2017, de los Registros de Elegibles conformados para proveer los cargos de empleados de carrera
de Tribunales, Juzgados y Centros se Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de

Viterbo y Yopal, y Administrativo de Boyaca y Casanare, asi:
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Asistente
BLANCA Administrativo de
23.433.819 | CARO GOMEZ NUBIA Centro u Oficina de 5 527,15 | 150,56 | 83,78 | 45 0 806,43
Servicios ylo
Equivalentes
Asistente Juridico de
MARTINEZ Juzgados de Ejecucion
52.773.129 DUQUINO NUBIA de Penas y Medidas de 19 421,38 | 160,5 | 88,39 | 50 0 720,27
Seguridad
Asistente  Social de
GOMEZ OLGA Juzgados de Familia y
46.454.805 CABREJO LUCIA Promiscuos de Familia 1 376,34.1:151,6. ), 100,:1.40 9 667,84
y Menores
Asistente  Social de
MONGUI ZULMA Juzgados de Familia y
1.067.573.900 MERCHAN LORENA Promiscuos de Familia 1 309,38 | 145 100 | 30| 5,82 | 590,2
y Menores
Asistente Social de
REYES SANDRA Juzgados de Familia y
33.367.337 | ECHEVERRIA | MILENA Promiscuos de Familia 1 342.86.| 161. 100 120 0 623,86
y Menores
Asistente  Social de
ARDILA LUz Juzgados de Ejecucion
63.553.266 VALDERRAMA MARINA de Penas y Medidas de 18 387,95 | 169,65 | 85,22 | 35 0 667,67
Seguridad
Citador de Juzgado
53.119.760 ggmgéo ERE&A Municipal y/o 3 340,88 | 162 56,67 | O 0 559,55
Equivalente
MARTHA Escribiente de Tribunal .
46.382.797 | PINTO VEGA YANETH vio Equivalentes Nominado | 459,35 | 149,5 | 100 | 40 0 748,85
Escribiente de Juzgado
40.029.140 | RIVERA ROJAS BETULIA de Circuito y/o | Nominado | 340,29 | 1563,5| 100 | 30 0 623,79
Equivalentes
RAMOS Escribiente de Juzgado
52.327.157 FUQUENE JANNETH de Circuito y/o | Nominado | 522,99 | 145 100 0 0 767,99
Equivalentes
Escribiente de Juzgado
6.776.729 g{?‘f&é\z EESMEFSO de  CGircuito  yio | Nominado | 322,02 | 156 | 100 |50 | 0 |628,02
Equivalentes
JIMMY Escribiente de Juzgado
9.432.516 | MALDONADO EDUARDO de Circuito y/o | Nominado | 431,64 | 143 100 | 35 0 709,64
Equivalentes
Escribiente de Juzgado
1.049.612.612 ggﬁé"ggp\ ;%%‘?é de  Circuito  yio | Nominado | 431,64 | 136,5 | 59,28 | 0 | 0 |627,42
Equivalentes
Escribiente de Juzgado
1.116.545.701 ggy/fg?o/\ gfﬁégﬂsm de Circuito y/o | Nominado | 468,18 | 156 | 96,17 | 0 0 720,35
Equivalentes
‘ Escribiente de Juzgado
40.035.753 !F:{f“aniERl"éE;DO gé\%l;ﬁA Municipal y/o | Nominado | 345,53 | 151,5 | 16,78 | 55 0 568,81
Equivalentes
Oficial Mayor o
GUIO LEIDY Sustanciador de .
1.053.608.207 RODRIGUEZ PAOLA Tribunal ylo Nominado | 488,43 | 140,5 | 41,11 | 20 0 690,04
Equivalentes
Profesional
MONROY BLANCA Universitario de Centro
65.734.547 RAMIREZ EMILIA u Oficina de Servicios 11 508,71 | 167 100 |10 0 785,71
y/o Equivalentes
Profesional
WILMAN Universitario de Centro
4.099.206 | WILCHES RUIZ ARCADIO u Oficina de Servicios 1 473,3 126 100 | 25 0 724,3
y/o Equivalentes
Profesional
i Universitario de Centro
46.667.483 | DIAZ MONTIEL MARISOL u Oficina de Servicios 16 473,3 | 149,56 | 32,89 | 20 0 675,69
y/o Equivalentes
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GARCIA ANGELA Profesional
40.038.670 TORRES INES Universitario Juzgados 16 342,2 | 153,5| 100 |65 0 660,7
Administrativos
‘ Profesional
33.367.759 gggg&glzz ANA MARIA | Universitario Juzgados | 16 3422 | 145 | 100 |20| o | 6072
Administrativos
YOLIMA Profesional

23.433.973 | LOPEZ DAZA ANDREA Universitario Juzgados 16 498,44 | 137,5 | 51,05 | 70 0 | 756,99
Administrativos

EDGAR Profesional

7.188.004 | MEDINA SILVA ALBERTO Universitario Juzgados 16 307,47 | 165 100 | 35 0 607,47
Administrativos

Profesional
33.375.407 gﬁf&i'“sBLANCO Xﬁgg‘& Universitario Juzgados 16 342,2 | 145 | 49,05 | 20 0 556,25
Administrativos
Profesional
ESCOBAR CESAR - L
7.184.282 MENDIVELSO NORBERTO Universitario Juzgados 16 550,62 | 167 | 86,33 | 0 0 803,85

Administrativos
CLAUDIA Profesional

46.452.214 | MESA LEON iy Universitario Juzgados | 16 | 359,55 | 173,5| 100 | 55| 0 | 688,05
Administrativos
4.151.653 ﬁk’ﬁggg GILBERTO eR:l')?é‘;{e:tst”b””a‘ Y| Nominado | 404,07 | 180 | 100 |70 | 10 |764,07
74.085.626 %gﬁf@s fé‘gg\” jgi;i‘:i’;‘i’p;e Juzgado | \ominado | 351,23 | 159,5 | 100 | 50| 0 | 660,73
1.049.617.049 ngﬁgﬁgz 2"_%%%0 ?:‘;&ﬁ‘;i‘i’p::e Juzgado | \orinado | 4332 | 156 | 89,78 | 35| 0 |713.98
46.452.367 gf\f&"RA ElFélSSI\E{TTE g:‘;;itf“’ci‘i’p;e Juzgado | \orinado | 4332 | 1545 | 100 |20| o | 7077
1.057.574.625 ggz«Azéé\LEz eg'&ﬁm g:i;ﬁfg‘i’p;e Juzgado | \orinado | 498,77 | 166 | 100 | 20| o |78477
74.084.713 gggﬁ:{l—o E['Ei?&NDO gee"’\;itﬁg‘i’p;e Juzgado |\ inado | 482,37 | 163 | 435 [30| o |718.87

Técnico de Centro u

gﬁg:;{%g Oficina de Servicios y/o 11 585,67 | 145 100 | 50 0 880,57
Equivalentes

Técnico de Centro u

\,\/jéfgg:o OSWALDO | Oficina de Servicios y/o 11 433,76 | 156 100 | 10 0 699,76

Equivalentes

9.871.794 | RIVERA OSORIO

86.056.632

SEGUNDO: No asignar puntaje adicional en ninguno de los factores, a los siguientes concursantes,
segun lo expuesto en la parte motiva:
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Escribiente de Juzgado
40.029.140 | RIVERA ROJAS | BETULIA de Circuito y/o | Nominado | 340,29 | 153,56 | 100 | 30 0 623,79
Equivalentes
JIMMY Escribiente de Juzgado
9.432.516 | MALDONADO EDUARDO de Circuito y/o | Nominado | 431,64 | 143 100 | 35 0 709,64
Equivalentes

TERCERO: No resolver las solicitudes de reclasificacion de HENRY EDISON GARCIA GOMEZ y
LEIDY LIZZETH CASTILLO ARIAS, por no tener vigente su inscripcion en el correspondiente
registro de elegibles.

CUARTO: La presente resolucion se notifica mediante su fijacion, durante el término de diez (10)
dias habiles, en la Secretaria del Consejo Seccional. De igual manera a titulo informativo
publiquese en la pagina web de la Rama Judicial (www.ramajudicial.gov.co), link del Consejo
Seccional de la Judicatura de Boyacé y Casanare, CONCURSOS - CONVOCATORIA No. 3y en la
Direccion Ejecutiva Seccional de Administraciéon Judicial de Tunja y Yopal. {{)
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QUINTO: Contra las decisiones individuales contenidas en esta resolucion, podran interponerse los
recursos de reposicion y en subsidio el de apelacion, que deberan presentar por escrito los
interesados, ante el Consejo Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare, dentro de los diez
(10) dias siguientes a la desfijacion de esta resolucion.

SEXTO: Una vez en firme las actualizaciones de inscripcion decididas en el presente acto, de
conformidad con lo establecido en el inciso 3° del articulo 165 de la Ley 270 de 1996, en
concordancia con el inciso 22 del articulo 42 del Acuerdo 1242 de 2001, reclasifiquense los
Registros Seccionales de Elegibles, atendiendo los nuevos puntajes categoria y especialidad de
los cargos.

SEPTIMO: Esta resolucién rige a partir de la fecha de su notificacion.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Tunja, a los treinta (30) dias del mes de marzo del afio dos mil diecisiete (2017)

C/FOPS/Aprobado en sala del 28 de marzo de 2017/PLL )f
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